brare et facere; ac quaecumque bona dictae ecclesiae Angamalensis, illiusque mensae episcopalis et capitularis, ac¹ dignitatum, personatum, administrationum, officiorum, canonicatum et praebendarum, caeterorumque beneficiorum ecclesiasticorum, ut prius administrare, illaque obtinere; necnon ipse episcopus Angamalensis, tam quae ordinis, quam quae iurisdictionis sunt, ac suum pastorale officium inibi exercere eisdem prorsus modo et formâ, quibus apud eandem ecclesiam Angamalensem personaliter residendo exercebat et exercere poterat, si inibi vere et personaliter resideret; quodque ecclesia dicti castri ac episcopus Angamalensis et capitulum huiusmodi illis omnibus et singulis privilegiis, praerogativis, exemptionibus, favoribus et gratiis, quibus ecclesia Angamalensis ac capitulum huiusmodi et ecclesia dicti castri de iure, usu et consuetudine, ac aliâs quomodolibet, utebantur, fruebantur et gaudebant, uti, frui, potiri et gaudere pariformiter et aequè principaliter libere et licite possent, in omnibus et per omnia, perinde ac si apud dictam ecclesiam Angamalensem vere et personaliter residerent, indulsumus, prout in dictis litteris plenius continetur²

§ 2. Cum autem, sicut non sine animi nostri moerore accepimus, venerabilis frater episcopus Cochinesis dismembrationem et translationem aliaque praemissa de facto impedire tentaverit, et inter ipsum, seu eius officialem, ac praedictum episcopum Angamalensem variae controversiae exortae, ac, quod deterius est, hinc inde censurae ecclesiasticae, non sine christifidelium ac etiam ethni-

Ortis tamen
inter episcopos
Angamalensem,
et Cochinensem
controversiis,

1 Inepte edit. Main. legit *ad* (R. T.).

2 De ecclesiâ Angamalensi vide supra ad pag. 558 huius voluminis; sed constitutio hinc citata non legitur (R. T.).

corum ibidem degentium scandalo, promulgatae, et ab ecclesiâ dicti castri ornamenta et paramenta ecclesiastica, ac alia ad cultum divinum spectantia, ablata fuerint;

Pontifex factam translationem ratam habet.

§ 3. Nos, pro nostri pastoralis officii debito in praemissis auctoritatis nostrae apostolicae partes interponere volentes, et solum omnipotentis Dei cultus augmentum, et religionis catholicae propagationem prae oculis habentes, supplicationibus dicti Philippi regis nobis humiliter porrectis inclinati, dismembrationem, separationem, translationem, substitutionem, surrogationem, indultum, ac litteras praedictas, et in eis contenta quaecumque, quorum tenorem praesentibus haberi volumus pro expresso, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque perpetuae et inviolabilis firmitatis robur adiicimus, ac omnes et quoscumque, tam iuris quam facti, etiam substantiales, si qui in praemissis intervenerint, nec non interesse habentium, si qui sint, et praedicti episcopi Cochinchensis ad praemissa non praestiti consensus defectus supplementum.